



## КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

### ЗАКОН

#### О внесении изменений в Закон Кемеровской области «Об административно-территориальном устройстве Кемеровской области»

Принят Законодательным Собранием  
Кемеровской области – Кузбасса  
24 мая 2023 года

#### Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 27.12.2007 № 215-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Кемеровской области» (Кузбасс, 2007, 28 декабря; 2010, 30 июня, 16 июля, 7 декабря; 2011, 8 июня; 2012, 9 ноября; 2013, 12 марта, 12 апреля; 2014, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 30 марта, № 4200201703300002; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 3 ноября) следующие изменения:

1) в статье 10 слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» заменить словами «Высший исполнительный орган Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в абзаце втором пункта 3 статьи 14 слова «на протяжении более трех лет» исключить;

3) в абзаце третьем подпункта 17 статьи 16 слово «, Луговской» исключить;

4) в графе 5 таблицы части II приложения 1 слово «Ново-Урский» заменить словом «Новоурский», слово «Милехино» заменить словом «Мелехино», слова «поселок Луговской» исключить.

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Кемеровской области – Кузбасса

г. Кемерово  
31 мая 2023 года  
№ 36-ОЗ



С.Е. Цивилев